

Protokół Nr 15/20  
z posiedzenia  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
w dniu 18 lutego 2020 r.

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak. Przewodniczący stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili rozpoczęcia obrad uczestniczyło 5 radnych. Obecność członków komisji: radni potwierdzili obecność poprzez potwierdzenie kworum za pomocą systemu eSesja, w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji. Obrady rozpoczęto 18 lutego 2020 r. o godz. 16:15, a zakończono o godz. 17:05 tego samego dnia. Obrady odbywały się za pomocą za pośrednictwem systemu wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz systemu eSesja. Komisja była przeprowadzona w trybie określonym w art. 15zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.), za pośrednictwem systemu wideokonferencyjnego Microsoft Teams.

Obecni:

1. Katarzyna Dysarz
2. Małgorzata Lipczyńska
3. Michał Nowak
4. Ewa Odulińska
5. Fabian Pszon

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Zbigniew Romanowicz, sekretarz miasta
2. Krzysztof Mirecki, radca prawny,
3. Maciej Barć, kierownik Wydziału Działalności Gospodarczej,
4. Włodzimierz Kominek, prezes oddziału rejonowego PCK w Kędzierzynie-Koźlu (w kontakcie telefonicznym).

**Ad 2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że został przesłany proponowany porządek obrad w brzmieniu.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 14/20 z dnia 21 stycznia 2021 r.
4. Ponowne rozpatrzenie wniosku o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi.
5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej zamkniętej placówki handlowej na ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu.
6. Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosku mieszkańca złożonego do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

### Ad 3.

#### **Przyjęcie protokołu nr 14/20 z dnia 21 stycznia 2021 r.**

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że protokół został wysłany wszystkim członkom komisji na pocztę elektroniczną oraz został zamieszczony na portalu eSesja.pl. Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu, następnie poddał go pod głosowanie.

#### Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

#### Wyniki imienne:

ZA (4)

Katarzyna Dysarz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Fabian Pszon

BRAK GŁOSU (1)

Ewa Odulińska

Radna Ewa Odulińska poinformowała o problemie z głosowaniem, w głosowaniu jest „za”.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła protokół nr 14/20 z dnia 21 stycznia 2021 r.

### Ad 4.

#### **Ponowne rozpatrzenie wniosku o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi** *(wniosek, zmodyfikowane stanowisko Prezydent Miasta nr Or.1510.2.22.2020 oraz odpowiedź Wydziału Działalności Gospodarczej DG.0003.1.2020 na wniosek radnego Fabiana Pszona stanowią załącznik do nin. protokołu).*

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że komisji zostało przedstawione zmodyfikowane stanowisko Prezydent Miasta z dnia 12.02 br., proponujące rozważenie rozszerzenia uchwalonego przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych przewozów środkami lokalnego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta o mieszkańców, którym przysługuje tytuł Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi II stopnia (kobiecie, która oddała co najmniej 10 litrów krwi i mężczyźnie, który oddał co najmniej 12 litrów krwi). Komisji została przedstawiona informacja o liczbie Honorowych Dawców Krwi I, II oraz III stopnia złożony na Komisji w dniu 21 stycznia 2021 r. informując, że Oddział Rejonowy PCK w Kędzierzynie-Koźlu wydał w latach 2010-2020:

- 1) odznaczeń „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III stopnia” - 445;
- 2) odznaczeń „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia” - 319;
- 3) odznaczeń „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia” - 352;
- 4) odznaczeń Zasłużony Honorowy Dawca Krwi dla Zdrowia Narodu - 44.

Prezes oddziału rejonowego PCK w Kędzierzynie-Koźlu Włodzimierz Kominek uczestniczył w posiedzeniu łącząc się telefonicznie. Podał komisji dane dotyczące Honorowych Dawców Krwi I, II oraz III stopnia w Kędzierzynie-Koźlu oraz zasady przyznawania odznaczeń Zasłużony Honorowy Dawca Krwi oraz Zasłużony Honorowy Dawca Krwi dla Zdrowia Narodu. Wskazał błędne powoływanie się na zapisy uchwały z 2017 r. Wyjaśnił, jakie uprawnienia mają honorowi krwiodawcy w innych miastach, z podziałami na oddane litry krwi.

Michał Nowak poinformował, że temat został szczegółowo omówiony na poprzednim posiedzeniu. Dodał, że na czacie komisji podał link do strony z mapą uprawnień honorowych dawców krwi w Polsce. Obecnie w gminie funkcjonuje zwolnienie dla „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi I

stopnia”, a Prezydent Miasta proponuje rozszerzyć tę grupę o „Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi II stopnia”, co jest rozszerzeniem o 100% tej liczby.

Prezes oddziału rejonowego PCK wyjaśnił, że w przypadku osób posiadających takie uprawnienia nie oznacza to, że te osoby będą dalej i stale oddawały krew.

Michał Nowak wskazał, że faktycznie nie jesteśmy w stanie monitorować sytuacji w przyszłości po uzyskaniu uprawnień, ale zwolnienie jest gratyfikacją za te litry krwi, które już zostały oddane.

Krzysztof Mirecki, radca prawny, wyjaśnił prezesowi oddziału rejonowego PCK w Kędzierzynie-Koźlu, że wskazał błędną podstawę prawną. Obecnie obowiązuje uchwała z lutego 2020 r.

Prezes oddziału rejonowego PCK poinformował, że Zasłużony Honorowy Dawca Krwi dla Zdrowia Narodu również powinien zostać objęty tym rozszerzeniem.

Michał Nowak wyjaśnił, że jest to możliwe, należy się nad tym zastanowić.

Radny Fabian Pszon, podziękował prezesowi PCK za przygotowanie informacji o liczbie Honorowych Dawców Krwi, o którą wnioskował. Dodał, że w Głuchołazach Honorowi Dawcy Krwi mają prawo do bezpłatnego parkowania, bo tam komunikacja jest darmowa. Zgłębiał te informacje w stosunku do innych miast. Przed posiedzeniem rozmawiał i wymienił korespondencję z petytorem, który był zawiedziony pierwotnym stanowiskiem, lecz jeżeli uda się rozszerzyć dla Honorowych Dawców Krwi II stopnia, petytor powinien być już usatysfakcjonowany. Ostatnio ten katalog został rozszerzony w 2006 r. Rozmawiał o tej sprawie z prezydent miasta, która pozytywnie wypowiadała się o jego pomysłach dot. rozszerzania zwolnienia na Honorowych Dawców Krwi II stopnia, cieszy go zgoda w tej sprawie. Prezydent Miasta wyjaśniła mu, że koszty finansowe, które poniesie gmina, prawdopodobnie będą niskie. Możliwe, że krwiodawców będzie niewielu, może nawet wyjdzie gmina na plus w czasach pandemii, gdyż osocze również wlicza się do ilości oddanej krwi. Ma nadzieję, że katalog uda się rozszerzyć o krwiodawców III stopnia, może po czasie pandemii. Jeżeli się to uda, można będzie nazywać Kędzierzyn-Koźle miastem przyjaznym krwiodawcom. Podziękował radnym Katarzynie Dysarz i Małgorzacie Lipczyńskiej za poparcie jego wniosku, dzięki temu ten wniosek nie przepadł i rozszerzenie dotyczy krwiodawców II stopnia.

Michał Nowak stwierdził, że czasami rzeczywiście dłuższy namysł sprzyja refleksji. Pogratulował inicjatywy radnemu Fabianowi Pszonowi. Sam również jest przekonany do tego pomysłu, gdy poznał szczegółowe dane. Jest to koszt dla gminy, jednak plusy przeważają nad minusami.

Fabian Pszon wyjaśnił, że po rozmowie z prezydent miasta uważa, że być może nie będzie to minus. Być może korzystających będzie niewielu.

Michał Nowak powiedział, że koszty byłyby, jeżeli ktoś z tych 350 osób jeżdżący regularnie autobusem zaprzestałby kupowania biletów. Równie dobrze osoba jeżdżąca samochodem może przesiąść się na autobus. Ironicznie dodał, że cała sprawa pokazuje, że można w radzie występować z ciekawymi inicjatywami, a nie tylko grozić pozwami sądowymi.

Prezes oddziału rejonowego PCK zapytał czy możliwe jest rozszerzenie bezpłatnych przejazdów dla wszystkich mieszkańców powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, ponieważ na terenie oddziału rejonowego PCK są kluby które funkcjonują poza gminą, np. w Polskiej Cerekwi.

Przewodniczący komisji Michała Nowaka przypomniał, że komisja skarg, wniosków i petycji zajmuje się złożonym wnioskiem, a nie wnosi własnych inicjatyw, trudno powiedzieć czy wnioskodawca miał na myśli mieszkańców województwa bądź całego kraju. W rozważaniach

obracano się w gronie dot. mieszkańców Kędzierzyna-Koźla. Stanowisko Prezydent Miasta też dotyczy mieszkańców Kędzierzyna-Koźla.

Krzysztof Mirecki, radca prawny wyjaśnił kwestie prawne.

Michał Nowak skorygował wypowiedz mecenasa w kwestiach prawnych.

Zbigniew Romanowicz, sekretarz miasta, udzielił szczegółowych wyjaśnień w kwestiach prawnych.

Fabian Pszon wyjaśnił prezesowi PCK, że być może jest to pierwszy krok, gdyż ostatnie rozszerzenie uprawnionych było w 2006 r. więc może po pandemii, przyjdzie czas pomyśleć o innych dodatkowych drobnych ulgach. Poinformował, że trzecia grupa krwiodawców też nie jest taka liczna. Być może w przyszłości uprawnienia będzie może rozszerzyć.

Prezes oddziału rejonowego PCK poinformował, że jest zadowolony z tej inicjatywy, jest zadowolony z rozszerzenia ulg dla o krwiodawców drugiego stopnia. Podziękował radnym za pomoc.

Michał Nowak zgłosił wniosek o **pozytywne rozpatrzenie ww. wniosku** zgodnie ze zmodyfikowanym stanowiskiem Prezydent Miasta z dnia 12.02 br., proponującym rozważenie rozszerzenia uchwalonego przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych przewozów środkami lokalnego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta o mieszkańców, którym przysługuje tytuł Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi II stopnia (kobiecie, która oddała co najmniej 10 litrów krwi i mężczyźnie, który oddał co najmniej 12 litrów krwi).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek.

Wyniki imienne:

ZA (5): Katarzyna Dysarz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon

Przewodniczący komisji zwrócił się o udzielenie pomocy przez Prezydenta Miasta w przygotowaniu projektu uchwały.

#### **Ad 5.**

Rozpatrzenie petycji dotyczącej zamkniętej placówki handlowej na ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu (petycja oraz stanowisko Prezydent Miasta nr Or.152.2.2.2021) stanowią załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący komisji Michał Nowak wyjaśnił, że pismo nie spełnia wymogów dot. petycji, ponieważ nie są to zadania z zakresu zadań gminy. Nieruchomość pozostaje we władaniu osób fizycznych, więc Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie posiada uprawnień do postulowanego w piśmie ponownego uruchomienia placówki handlowej przy ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu, w tym zagospodarowania terenu tej nieruchomości.

Wobec braku osób chętnych do dyskusji, poddał pod głosowanie wniosek, zgodny ze stanowiskiem Prezydent Miasta z dnia 20.01.2021 r., w sprawie przyjęcia następującego stanowiska: 1) pismo złożone dnia 11.01. br. nie spełnia znamion petycji, z uwagi na brak organu władzy publicznej w związku ze zleconymi jej zadaniami z zakresu administracji publicznej, w których kompetencjach mieściłaby się właściwość do uruchomienia placówki handlowej na terenie nieruchomości położonej przy ul. Stolarskiej 5, pozostającej we władaniu osób fizycznych; 2) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie posiada uprawnień do postulowanego w piśmie ponownego uruchomienia

placówki handlowej przy ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu w tym zagospodarowania terenu tej nieruchomości.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek.

Wyniki imienne:

ZA (5): Katarzyna Dysarz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon

Przewodniczący komisji zwrócił się o udzielenie pomocy przez Prezydenta Miasta w przygotowaniu projektu uchwały. Dodał, że osoba która będzie chciała rozpocząć tam działalność gospodarczą, z pewnością otrzyma niezbędną pomoc ze strony Urzędu Miasta.

#### **Ad 6.**

#### **Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosku mieszkańca złożonego do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.**

Przewodniczący komisji Michał Nowak wyjaśnił, że mieszkaniec złożył wniosek o pielęgnację parku Orderu Uśmiechu, to samo pismo zostało zaadresowane aż do czterech adresatów: Prezydent Miasta, Rady Miasta, Starosty Powiatu oraz Rady Powiatu.

Sekretarz Miasta Zbigniew Romanowicz poinformował, że analizując jakie należałoby podjąć działania w kierunku udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy, doszli do wniosku iż należy przyjąć kryterium właściwości co do przedmiotu zawartego we wniosku. Prezydent miasta odpowiedziała w zakresie swoich kompetencji.

Michał Nowak poinformował, że martwi go postulat wnioskodawcy, aby alejki parkowe były dla spacerowiczów, a nie dla biegaczy. Nie jest to odpowiedni wniosek. Zaniepokoiła go też enigmatyczna odpowiedź, iż prowadzone są prace polegające nad stworzeniem regulaminu korzystania z parku, obejmującego szczegółowe zasady ograniczenia poruszania się na jego obszarze przez pieszych, w tym biegaczy i rowerzystów. Przypomniał, że biegaczy zalicza się do pieszych. Co do rowerzystów, rozumie, że mają korzystać z ścieżek, ale przypomniał że przez park Orderu Uśmiechu przebiega ścieżka rowerowa, wyznaczona czerwonym kolorem. Przybyło również wyłożonych kostką alejek, z których korzystają także rowerzyści. Zapytał, czy są planowane zakazy dla rowerzystów.

Zbigniew Romanowicz poinformował, że w przedstawionym stanowisku jest ogólnie wskazana intencja uregulowania w drodze wprowadzenia regulaminu „pokojowego” użytkowania parku przez wszystkich uczestników, raczej w drodze zaleceń i rekomendacji niż zakazów.

Michał Nowak zaproponował zapis, aby rowerzysta poruszał się w parku Orderu Uśmiechu z prędkością 10 km/h. Jest to tempo spokojnej jazdy rowerem, wtedy Straż Miejska miałaby możliwość upominania szalejących rowerzystów.

Radny Fabian Pszon zaproponował kontrolę dendrologiczną w parku, przy ścieżkach, by ograniczyć niebezpieczeństwo dla spacerujących.

#### **Ad 7.**

#### **Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Kolejny termin komisji został ustalony na 18 marca 2021 r. o godz.16:00.

**Ad 8.**

**Zakończenie obrad.**

Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował za aktywne uczestnictwo w obradach i o godz. 17:05 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

*Protokolowała  
A. Dworaczek*

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**

**MICHAŁ NOWAK**